
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá efektem terapie v multisenzorické místnosti Snoezelen v léčbě 

podskupiny pacientek s mentální anorexií, u nichž v důsledku výrazné podváhy a malnutrice 

dochází také k významnému poškození kognitivních funkcí, snížení schopnosti řešení 

problémů, k deformaci zájmů a pozornosti, zhoršení paměti - z nichž některé mohou být 

obnoveny. 

Tato práce zkoumá vliv terapie dle konceptu Snoezelen-MSE na uzdravování těchto 

nemocných. Jejím cílem je zjistit, jak samy pacientky vnímají účinek terapie v místnosti typu 

Snoezelen-MSE, která byla do programu specializovaného centra pro léčbu poruch příjmu 

potravy zařazena v roce 2017, jako moderní metoda pro rozvoj neuroplasticity mozku. 

Výzkumnou metodou je polostrukturovaný rozhovor s pacientkami na specializovaném 

oddělení pro léčbu poruch příjmu potravy trpícími mentální anorexií s BMI (body mass 

indexem) nižším než 16. Výzkum bude schválen etickou komisí. Účastnice budou oslovovány v 

závěru léčby a jejich účast bude plně dobrovolná, nemocné budou moci rozhovor odmítnout 

bez jakýchkoliv následků, svůj souhlas stvrdí podpisem. Anonymita pacientek bude zachována. 

Výsledky bakalářské práce mohou být prezentovány na psychiatrické konferenci a celkově 

mohou přispět ke zlepšení péče o nemocné s mentální anorexií. Práce může být podkladem k 

vytvoření terapeutických postupů a nových standardů pro práci v multisenzorické místnosti 

Snoezelen přizpůsobených právě této podskupině nemocných tak, aby byl co nejvíce využit 

potenciál uvedené léčebné metody. 

 

klíčová slova: mentální anorexie, koncept Snoezelen-MSE, multisenzorická místnost, 

specializovaná ošetřovatelská péče 

 


